spatio. 26.  Hac  austeritate  repetita  per  dies  septem, 
octavo  die  duplicant  stationes  sive  circuitus,ut  sa- 
tisfaciant  pro  eodem,  et  in  sequenti  die,  quo  ingre- 
diendus  erit  puteus:neque  enim  illo  die  putaneo  fas 
est  circuire,  nequidem  exire  e  specu,  quem  inire 
debent  hac  servala  caeremonia. 

27.  Novenum  illud  agmen,  cujus  vices  sunt  in- 
grediendi  cavernam,  coram  Patre  spirituali  conve- 
nitur,  qui  verbo  exhortationis  habito  admonet  peri- 
culi,  si  mente  inquinata;  et  premii  si  purgatis  con- 
scientiis  ingrediantur;  eaque  verbis  conceptis  com- 
memorat  horroris  exempla,quae  stupidissimum  mo- 
vere,rigidissimum  perterrere  possint.Suscitat  com- 
monitionem  pamitentiae  et  constantiae,  ut  praemissa 
confessione  sacramentali,et  sacra  communione  per*  I 
cepta,  se  parent  armentque  contra  principes  et  po- 
testates  tenebrarum,  contra  spiritualia  nequiliee  in 
coelestibus.Compunctosjam  et  absolutos,praeeunte 
vexillo crucis  deduxit  illos  ad  exsequias  poenitentia- 
lesutjamjustasolvantvitasnegligenteranteactae^el 
veteri  Adamo  cu:n  actibus  suis  in  funere  peccato- 
rum,  et  fenore  melioris  propositi  parentent.  Jam 
ingressuros,  et  aqua  lustrali  repersos  in  ostio  spe- 
luncae  quasi  in  transitu  ad  alium  orbem,  et  e  via 
ad  terminum  properantes  in  agonio  positos.cernerc 
est  gementes,  suspirantes,  veniam  et  pacem  offe- 
rentes  omnibus,  et  precantes  sibi,  ignoscentes  tot: 
mundoquidquidinsedeliquisset,cumsingultu,fleti: 
et  lacrymis  perique  subeunt  speluncam,  et  occlusc 
de  forisostio,  receduut  qui  comitabantur  funus. 

28.  Est  autem  caverna  ipsa  lapidea,  domuucula 
tam  angustis  lateribus,  et  fornice  tam  depressa,  ut 
homo  procerae  staturae  adeo  se  erigere  non  po*set 
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utnec  sedere  quidem,  nisiinclinatacervice  valeret,  A  tuin  valere  et  valuisseomni  semper  <evo  visitatio- 

arcte  se  comprimunt  noveni  sibi  assidenles  et  ac- 
clinantes  :  nec  decimus,  nisi  inaxiino  cum  labore 

subsistet  cum  aliis.  Habet  spelunca  lateralem  fene- 
strellam,  perquam  sublucet  interdiu  lenuis  radius, 

longitudo  et  amplitudo  putei,  quanta  sufticeret  bo- 
mini  justae  staturae  in  dorsum  resupino  commode 
continendo,  etextrema  pavimentiparssubsternitur 

grandisaxo,subquoproduntaliquisubesse  voragi- 
nem  illam  et  foveam,  quam  orante  sancto  et  terra 
dehiscente,  ad  terrorem  obstinatorum  aperuit  Deus, 
(vel  apertam  ostendit).  Et  quanquam  nostris  hisce 
diebus,  et  ab  hominum  longissima  memoria  fundus 

speluncaecotuplanatus  sit,  et  reliquae  terrae  coaequa- 
tus,tamen  inprima  loci  institutione  profundiorem 

nem,satisfactionem,purgationemqueineaexerceri 
solitam  :  qiue  si  fiat  in  aestate  quis  nesciat  quam 
poenosa  sit  reclusio  tam  arcta,  tam  obscura,  tam 
diuturna,  ab  aestusolis  deforis,  etab  intro  (estuante 

halitu  se  mutuo  constipantum  et  suftumigantium 

in  spelunca  ;  sin  hieme  tiat,  quam  difficilis  sit  im- 
mersio  in  aquam  ut  emergas  ad  poenitentiam,  et 

quocunque  demum  tempore  fiat,  quam  dura  sitdis- 
calceatio  tot  dierum,  exulceratio  pedum,  crudade- 
ambulatio  in  asperis,  et  in  cellis  petricosis  stationi- 
bus,  crebra  genuflexio  in  cellis  pcenalibus,  inedia, 

chamennia,  insomnia,  et  caetera  qua)  ad  compun- 
ctionem  stimulant,adfletum  excitant,  lacrymasex- 
cutiunt.  Ut  pro  tantillo  tempore  novendialis  exsilii, 

fuisse,etpaulatimelevatumsancieutibusepiscopis,  g  et  peregrinationis,  vix  ulla  subeatcogitatio,  nisi  de 

et  annuente  sede  aposlolica,  traditio  est  quorum- 
dam  seniorum. 

29.  Et  quemadmodum  ipse  puteus  ad  aquilonem 
templiinsularispositus  est :  itaadaquilonemputei, 
circurnjectae  sunt  mansiones  illae  sive  cellee,  quas 
diximussanctorum :  versus  occidentem  vero  maga- 
lia  quaedam,  seu  tuguriae  virgulto  et  cespite  quee 
serviunt  pro  hospitiis  peregrinorum. 

30.  Postquam  igitur  in  isto  specu  permanserint 
jejuni  viginti  quatuor  horas,  nullo  penitus  sumpto 
esculento  a  meridie  pridiano  :  neque  enim  fas  est 

quidquam  degustare  in  ipso  puteo.nisi  forsitan  pau- 
xillumaquaead  proluendum  palatum,  revisuntur  a 

praefecto  peregrinantium  et  deducuntur  ad  margi- 
nem  stagni,  ibique  se  nudos  immergunt  aquislacu- 
stribus,  et  hac  lustrati  expiatione,veluti  novi  milites 

Christi  e  balneo  poenitentiae  renati  purgatique  pro- 
grediuntur  ad  ecclesiam,  ubi  pro  more,  actis  Deo 
gratiis,  pro  expletapoenitudine  renovanturad  mili- 
tiam  christianam  intrepide  prosequendam,  et  ad 
crucem  Christi  generose  portandam.  Neque  enim 
securitatem  sibi  promitteredebent,autcessationem 

a  conflictu  christiano,  tametsihunc  agonempceni- 
tentialem  decurrerint,  nec  a  colluctatione  cum  an- 

tiquo  serpente,  tametsi  sanctus  Patricius  ex  Hiber- 
nia  serpentesejecerit(incujusejectionismemoriam 
ostendisolet  ininsula  nodus  osseus  magnae  molis, 
diciturque  frustum  serpentini  ossis.ex  illo  genimine 
virulento  quodsanctusexpulerat) ;  sed  durante  hac 
via  durare  debet  viatorum  vigilantia  adversus  oc- 
cultosinsidiatores,ethostesmanifestos,cumquibus 
nulla  pax  esse  potest  piis  hominibus,  neque  fidae 
induciae.  Quinimo  sicut  totius  est  corporis  bene  vi- 
vere,  sic  totius  est  temporis  ferre  crucem.  Idque 
tuminaximeverumessecognoscitur,cumipsafides